MOÇÃO DE PESAR

Ui)
Camara Municipal de Ibitinga

11111 11111 MON! 111

~(....(77-yacuma,

Protocolo Geral n° 1707/2020
Data: 27/07/2020 Horário: 11:08

LEG - MOC 269/2020

Externa pesar pelo falecimento do Médico Cardiologista Doutor João José Carneiro,
manifestando condolências à família.

Destinatário: À Família do Doutor João José Carneiro

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Foi com enorme tristeza que recebemos a notícia do falecimento do Médico Cardiologista

Doutor JOÃO JOSÉ CARNEIRO, ocorrido no dia 17 de juLho do corrente ano, aos 78 anos de

idade, em decorrência do coronavírus, e é com grande sentimento que expresso o pesar pelo
seu falecimento.

O médico e professor, que cuidou por anos de familiares e de ibitinguenses que necessitaram

de sua especialidade. Era titular de cardiologia da Faculdade de Medicina da USP. Profissional

aposentado do Hospital das Clínicas de Ribeirão Preto, formou-se em 1965 em medicina na

USP e era nacionalmente conhecido como especialista em cirurgia torácica.

Sua perda deixa todos inconsoláveis, e por isso rogo a Deus para que leve a paz aos seus

familiares neste momento tão delicado, deixando meus mais sinceros sentimentos pelo

passamento desse homem tão espetacular.

Assim, quero registrar esse lamentável fato, transmitindo minhas profundas condolências aos

familiares, a quem rendo todo carinho e respeito nessa hora dolorosa.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 24 de julho de 2020.

TIAG PIOTTO DA SILVA

Vereador

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1